
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  128 DEL  28-10-2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E CONFIGURAZIONE
ADATTATORE TELEFONICO PRESSO LA SEDE DELLA
PROTEZIONE CIVILE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio
Comunale n. 18 del 28/05/1998;

Richiamate le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69
del 26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile,
rispettivamente dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco
pro-tempore del Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n.
388 del 23.12.2000 (legge finanziaria 2001) e, s.m. e i.;

Visto l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000;

Visti gli articoli 183 e 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

Considerato che, si rende necessario l’acquisto di un adattatore telefonico da
posizionare presso la sede della Protezione Civile al fine di ripristinare il collegamento
voip;

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n.
296/2006 e l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano
l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;

Considerato che, in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre
2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 128 del 28-10-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA
esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Preso atto dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del
D.Lgs. n. 50/2016, nonché del parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità
riteneva, in deroga al predetto obbligo e in attuazione del comma. 450 sopra citato, che
per gli acquisti infra 1.000 euro (ora 5.000 euro) permanga la possibilità di procedere
senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

Considerato che, previa indagine di mercato, la fornitura verrà effettuato
avvalendosi della ditta WISPONE Srl di Chiaravalle (AN) con sede in Via Lumumba, n.
18, Partita IVA: 02480170428 che ha offerto le condizioni economiche migliori nel
rapporto qualità di servizio-prezzo, pari ad un importo totale di  € 79,90 + Iva;

Preso atto che, per la fornitura in oggetto è stato acquisito il C.I.G. n.
Z7D29DBBFC e che per la ditta affidataria è stato acquisito il D.U.R.C. regolare, prot.
Inail n. 17375580 con scadenza del 08/11/2019 (protocollo comunale n. 3705 del
12/07/2019);

Visto inoltre l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che
recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il
responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha
l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della finanza pubblica; la
violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità
disciplinare e amministrativa [...]";

Dato atto che, la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui
verrà apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – comma 4 del
Dl.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Rientrando il presente atto fra i compiti di gestione ordinaria del settore I;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa parte sostanziale ed integrante del presente1.
atto;

di impegnare, per quanto espresso in narrativa, la somma di €. 79,90 – Iva2.
esclusa, secondo le modalità sotto indicate, in favore del seguente fornitore:

- WISPONE Srl di Chiaravalle (AN) – P.I.: 02480170428

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 128 del 28-10-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



CAPITOLO 2009 art. 19

MACROAGGREGATO 11.01-1.03.01.02.000

IMPORTO €. 97,48

CAUSALE Acquisto e configurazione adattatore telefonico
presso la sede della Protezione Civile

di dare atto che, il codice CIG relativo all’acquisizione in parola, è riportato in3.
premessa;

di dare atto che, la spesa conseguente all'impegno assunto con tale provvedimento4.
sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del
principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio
2019;

di  trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad5.
emettere il relativo mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fattura
elettronica.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to MARI MIRKO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 128 del 28-10-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



==============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 29-10-2019.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                               (Ing. MARI MIRKO)

============================================================================

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della
presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal     29-10-2019              per 15
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

***********************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009  convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 28-10-2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la
COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 28-10-2019

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la
REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che
precede.
Colmurano, 28-10-2019

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 128 del 28-10-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

